

NOTATKA PRASOWA

POZIOM RECYKLINGU W UNII EUROPEJSKIEJ OSIĄGNĄŁ SPEKTAKULARNE 73%

Bruksela, 14.09.2015

Najnowsze dane opublikowane dziś przez organizację FEVE (Europejską Federację Opakowań Szklanych) pokazują, że średni poziom recyklingu opakowań szklanych we wszystkich 28 krajach UE po raz pierwszy osiągnął 73%.

Szwecja, Belgia, Luksemburg, Austria i Niemcy nadal pozostają liderami ⁽¹⁾, Włochy, Niderlandy i Malta polepszyły swoje wyniki, a kraje Europy Wschodniej, w tym Polska, gonią ten wynik. Estonia, Słowenia, Słowacja i Chorwacja odnotowały rekordowy wzrost poziomu recyklingu ⁽²⁾. Wspólny wysiłek krajów członkowskich zaowocował najwyższym poziomem recyklingu na świecie.

Według Vitaliano Torno, prezesa FEVE *“Wysoki wskaźnik recyklingu szkła, który wynosi obecnie 73% pokazuje, że model opakowań szklanych jest najlepiej działającym systemem gospodarki o obiegu zamkniętym. Nadal jednak istnieje potrzeba zwiększania inwestycji aby ten wynik poprawić, szczególnie w krajach, w których poziom recyklingu szkła jest niższy”*.

Szkoło z recyklingu pozwala przemysłowi szklarskiemu zmniejszyć zużycie energii i surowców ⁽³⁾, zachowując tym samym 125.000 miejsc pracy. Huty dostarczają 50% wyprodukowanych butelek i słoików do klientów oddalonych o maksymalnie 300km, a ponad 70% surowców potrzebnych do produkcji szkła przebywa drogą krótszą niż 300km ⁽³⁾.

„Ten sam szklany słoik czy butelka może być przetwarzana w nieskończoność tworząc taki sam pełnowartościowy produkt - komentuje Adeline Farrelly, Sekretarz Generalny FEVE. Wzywamy Komisję Europejską do uznania wielokrotnego recyklingu „butelka w butelkę” w najnowszym Projekcie Gospodarki Cykularnej: jest to klucz zarówno do promowania recyklingu opartego na zasadach zrównoważonego rozwoju w całej Unii Europejskiej jak i do przyciągnięcia inwestycji”

Polska jest ważnym graczem Unii Europejskiej, dlatego też staramy się zachęcać konsumentów do segregowania odpadów, w szczególności do wrzucania opakowań szklanych do odpowiednich pojemników. Dlatego też założyliśmy ruch Przyjaciół Szkła (www.facebook.com/friendsofglasspolska, www.friendsofglass.pl) gdzie promujemy recykling i edukujemy konsumentów o zaletach szkła - dodaje Barbara Maciańczyk, Marketing Manager w Ardagh Group.

PRZYPISY

- (1) Według danych Eurostatu za rok 2012 Dania uzyskała najlepszy wynik.
- (2) Dostępne na www.feve.org . Dane zostały oszacowane na podstawie informacji dostarczonych przez krajowych przedstawicieli przemysłu.
- (3) Raport Ernst and Young: Environmental, social and economic contribution of the container glass sector in Europe – Final Report dostępny [tutaj](#). Grafika : 7 kroków Gospodarki Cyrkularnej dostępna [tutaj](#).
- (4) Według FEVE LCA. Odwiedź www.feve.org .

O FEVE

FEVE (Europejska Federacja Opakowań Szklanych) jest stowarzyszeniem europejskich producentów opakowań szklanych i wytwarzanych maszynowo naczyń stołowych. Federacja reprezentuje przemysł opakowań szklanych na poziomie międzynarodowym, zwłaszcza europejskim i służy jako forum do omawiania wspólnych kwestii. FEVE utrzymuje dialog z instytucjami europejskimi i agencjami na temat środowiska, handlu i innych ważnych zagadnień. Federacja promuje opakowania szklane i recykling szkła, uzupełniając działania przemysłu szklanego na poziomie krajowym.

O opakowaniach szklanych

Opakowania szklane gwarantują długoterminową trwałość smaku i aromatu, bezpieczną formę dostarczenia oraz interesujący wygląd szerokiej gamy produktów konsumenckich, dostarczanych na rynki Europejskie i światowe. Niezależnie czy używane do napojów, żywności, kosmetyków, perfum czy leków, opakowania szklane grają szczególną rolę we wspieraniu europejskiego handlu. Szkło jest w 100% oraz nieskończenie przetwarzalne w obiegu zamkniętym, jest obojętne chemicznie i zachowuje właściwości odżywcze oraz naturalny smak produktów, które zawiera. Opakowanie szklane zajmuje pierwszą pozycję wśród opakowań preferowanych przez konsumentów.

Dołącz do ruchu Przyjaciół Szkła na www.facebook.com/friendsofglasspolska .

Odwiedź nas na www.friendsofglass.pl

Kontakt dla mediów:

Michael Delle Selve, Senior Communications Manager, FEVE

E-mail: m.delleselve@feve.org,

Tel: +32 (0)2 536 00 82; +32 475 52 24 58



Follow FEVE now on Twitter! #FeveEU

Barbara Maciałczyk, Marketing Manager Glass Europe, Ardagh Group

E-mail : barbara.macialczyk@ardaghgroup.com